. Marcos —Alifimio-d,c_Menezes Prof.

kU
Prof. Dr. Nilton

".."----

ésar Barbosa
v,

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UAE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO — REGIONAL JATAÍ
EDITAL N°. 18/2018
ÁREA: História e Cultura  Afro-  Brasileira, Africana e Indígena, Educação para as Relações
Étnico-Raciais e Educação em Direitos Humanos

RESPOSTA À INTERPOSIÇÃO DE RECURSO — RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Faço saber a todos os interessados e ao concurso público em geral que foi avaliado o recurso
impetrado pela candidata LAJARA JANAINA LOPES CORRÊA, referente ao resultado final da
prova escrita para o processo seletivo à vaga de professor efetivo do Curso de História, área de
História e Cultura  Afro-Brasileira, Africana e Indígena, Educação para as Relações Étnico-
Raciais e Educação em Direitos Humanos, divulgado às 8h3Omin do dia 12 de junho de dois mil
e dezoito.

A Comissão identificou no recurso da candidata duas solicitações — a primeira delas, a contestação
da nota dos avaliadores, apontando uma discrepância entre a maior e a menor notas; a segunda
solicitação, referente ao pedido de vistas da prova escrita.

Consideramos que a primeira demanda — a contestação de notas — não é pertinente pois, em
primeiro lugar, a discrepância entre a maior e a menor nota foi de 1,4; em segundo, os critérios de
avaliação da prova escrita, divulgados para os candidatos no momento de instalação do concurso,
foram efetivamente seguidos pela banca. A segunda demanda — vistas da prova — não é pertinente
por não ter amparo legal.

Diante do exposto, a comissão reitera a decisão da banca examinadora e indefere o recurso da
candidata.

)004,
Prof'. Dra. Da ane  Moreira  e Silva

Jataí, 13 de junho de 2018.

	Page 1